
COMUNE DI BORGO VELINO
SERVIZIO: AREA TECNICA

COPIA

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 58 DATA 30-03-2020

OGGETTO:    IMPEGNO DI SPESA NOLEGGIO MACCHINA
FOTOCOPIATRICE A SERVIZIO DEGLI UFFCI TECNICO E
RAGIONERIA COMUNALI E RELATIVO CANONE DI ASSISTENZA

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
VISTO il Decreto Sindacale n° 6 del 1 luglio 2019 con il quale è stato dato incarico a tempo determinato
part-time ai sensi dell’ art. 110 c. 1 del D.Lgs. 267/00 sull’ ordinamento degli Enti locali , per la copertura del
posto di Responsabile dell’ Ufficio Tecnico – Area Tecnico Manutentiva e per la gestione complessiva dell’
Ufficio Tecnico Comunale all’ Arch. Aldo LANGONE;

VISTO il regolamento di contabilità;

VISTO lo statuto dell’ Ente;

VISTO il bilancio 2019;

VISTO il bilancio redigendo 2020;

PREMESSO che le macchine fotocopiatrici/stampanti/scanner  comunali necessitano di continua
manutenzione;

PRESO ATTO che per l’assistenza alla stampante multifunzione in dotazione all’Ente ed a  servizio degli
uffici ragioneria e tecnico, il Comune di Borgo Velino ha un contratto di assistenza con la Ditta Antonini
Paolo di Rieti, contratto in vigore fino dal 01.01.2018 al 31.12.2020 e che il canone mensile pari ad € 24,00
nette include 2.000 pagine, ed un costo aggiuntivo per pagine eccedenti prodotte di Euro 0,0120 più IVA;

Dato atto che la spesa complessiva per il contratto di cui sopra, della durata di 36 mesi e considerando un
forfettario di € 300,00 per le pagine eccedenti prodotte nell’arco dei 36 mesi, è di Euro 1354,08 IVA
compresa e che la relativa somma è stata impegnata con la determinazione dell’area tecnica n.4 del
30.01.2018;

CHE con determinazione dell’area tecnica n.293 del 31.12.2019 veniva prenotata la somma di € 624,00
omnicomprensiva per interventi alle fotocopiatrici comunali;



CONSIDERATO che la macchina stampante multifunzione MP3350CSP matricola M6384300073, ormai
obsoleta, è in continua assistenza per malfunzionamento, provocando così notevoli disservizi nelle
tempistiche legate all’espletamento delle pratiche degli uffici tecnico e ragioneria comunali;

CHE sottoposta la problematica alla ditta manutentrice della fotocopiatrice di cui trattasi, la stessa ha
proposto il noleggio di un nuovo macchinario in sostituzione della MP3350CSP matricola M6384300073 con
le caratteristiche di cui al preventivo acquisito agli atti comunali il 08.02.2020 al n. 475 di protocollo –
STAMPANTE MULTIFUNZIONE DIGITALE COLORE A4/A3 MODELLO MP3053SP;

CHE la proposta della ditta ANTONINI PAOLO Digital Print Solutions, per l’importo mensile di € 60,00 oltre
IVA  e per un totale di 60 mesi, comprende il noleggio del nuovo macchinario, la fornitura dei toner,
ricambi, assistenza tecnica qualificata con esclusione della carta , per pagine 2000 mensili, mentre prevede
un costo eccedente rispetto alle 2000 pagine mensili pari ad € 0,0120 oltre IVA a pagina;

PRESO ATTO dell’economicità della proposta avanzata dalla Ditta ANTONINI ed il rapporto di fiducia ed
efficienza ormai consolidato con la Ditta che ha sempre mostrato competenza e tempestività di intervento;

RITENUTO di dover considerare, forfettariamente, un costo di Euro 500,00 per pagine eccedenti prodotte
nell’arco dei 60 mesi;

VISTO il regolamento di contabilità dell’Ente;

CONSIDERATA l’urgenza quindi di provvedere alla sostituzione della stampante multifunzione MP3350CSP
matricola M6384300073 a causa delle continue interruzioni lavorative con macchinario funzionante e
tecnologicamente piu’ avanzato;

Dato atto che la ditta Paolo Antonini Digital Print Solution è in regola con gli adempimenti contributivi e
previdenziali come da certificazione in atti (prot. INAIL n. 9456400 del 10.11.2017);

RITENUTO di dover imputare nei bilanci di previsione la somma totale stimata pari a Euro 4.892,00 IVA
compresa, per il quinquennio 2020-2025;

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii;

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;

TUTTO cio’ premesso e considerato:

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati;

DI ACCETTARE il preventivo fornito dalla ditta ANTONINI PAOLO Digital Print Solutions, per il noleggio  della
stampante MULTIFUNZIONE DIGITALE COLORE A4/A3 MODELLO MP3053SP  per l’importo mensile di €
60,00 oltre IVA  e per un totale di 60 mesi, comprendente anche la fornitura dei toner, ricambi, assistenza
tecnica qualificata con esclusione della carta , per pagine 2000 mensili, mentre prevede un costo eccedente
rispetto alle 2.000 pagine mensili di € 0,0120 oltre IVA a pagina;

DI IMPUTARE nei bilanci di previsione la somma totale stimata pari a Euro 4.892,00 IVA compresa, per il
quinquennio 2020-2025 comprendente € 3.600,00 oltre IVA per il canone contrattuale di cui trattasi e per €
500,00 per pagine eccedenti prodotte nell’arco dei 60 mesi  verrà imputata al capitolo di bilancio 670
codice 01.06-1.03.01.02.099;



DI DARE ATTO che la somma totale di €  978,40 necessaria per coprire le spese in oggeto  per l’anno 2020
sarà reperita per € 338,52 dall’impegno di spesa assunto con determinazione n.13/2018 per la somma
ancora disponibile relativa all’anno 2020 per il contratto in essere di manutenzione del macchinario
MP3350CSP matricola M6384300073 che verrà dismesso a seguito di quanto stabilito col presente
provvedimento, per la restante somma di € 624,00 Al cap. 300-8 bilancio 2020 RR.PP. e per la restante
somma di € 15,88 sul capitolo di bilancio n. 670 01.06-1.03.01.02.099 gestione competenza 2020;

Di PROCEDERE alla relativa liquidazione della spesa a favore della succitata Ditta, ad emissione delle
relativa fatture nell’arco del quinquennio 2020-2025, secondo le modalità sopra indicate, senza necessità di
ulteriore atto determinativo.

Codice CIG n.Z0621EF2D4

Lì, 30-03-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to (Arch. Aldo Langone)



SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE

Visto il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura
finanziaria con impegno del bilancio del corrente esercizio, in conformità all’art. 183
del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 01-04-2020

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI  RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U.
approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 01-04-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

E’ copia conforme all’originale

Lì, 30-03-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                                                   (Arch. Aldo Langone)

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi a partire dal  02-04-2020                numero di pubblicazione  156

            IL MESSO COMUNALE


